
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1127

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 173 DEL 30-12-2019

OGGETTO:  Il Natale di Amatrice.   Affidamento diretto alla Ditta White
Allestimenti s.r.l. con sede in Arpino (FR) per noleggio service audio e luci
per la serata del 31.12.2019. Impegno di spesa. CIG.: ZF42B62B18.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D. lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale veniva confermato l’incarico
di Vice Segretario al  Dott.  Antonio  Preite;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione semplificato 2019 – 2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di  Previsione Finanziario 2019 – 2021;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002  n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;



VISTO l’avviso pubblico, proposto da Lazio Crea s.p.a.  per la presentazione di
manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione  turistica per i
Comuni dell’area del sisma, atti a conoscere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo
solidale e sostenibile;

PREMESSO che con nota prot. 14757 del 05.11.2019, nell’ambito dell’avviso pubblico per
il finanziamento di progetti di promozione turistica rivolto ai Comuni dell’area del sisma di
cui  all’Avviso per la concessione di contributi per eventi natalizi proposti dai Comuni della
Regione Lazio nel periodo 08 dicembre 2019 – 13 gennaio 2020 è stato presentato il progetto
denominato “Il Natale di Amatrice”;

DATO ATTO che con determina dirigenziale n. 1041 è stato approvato l’elenco dei progetti
ammessi e concesso il contributo ai Comuni del territorio Reatino che ricadono nell’aera del
sisma, fra cui il Comune di Amatrice;

CHE  è stata comunicata la concessione di un contributo di € 5.000,00= dietro
compartecipazione dell’Ente pari ad € 1.250,00=;

CHE l’ iniziativa ammessa a finanziamento prevede  lo svolgimento di eventi e iniziative
varie di spettacolo che si svolgeranno nel periodo 08 dicembre 2019/13 gennaio 2020;

RITENUTO di  dover procedere al noleggio di un service, audio e luci ( compreso del
servizio Dj) per la serata del 31 dicembre 2019;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;



RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia, nel
rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative
contenute nel relativo Regolamento del codice dei contratti;

VISTO il preventivo rimesso dalla Ditta  White Allestimenti s.r.l. con sede in Arpino  (FR)
per un importo totale  di € 2.196,00= IVA compresa  per noleggio service ( compreso di audio
e luci) per la serata del 31.12.2019;

RITENUTO, per tutto quanto sopra, di affidare alla Ditta White Allestimenti  la fornitura
sopra specificata al prezzo complessivo di € 2.196,00= IVA compresa;

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa  per una somma complessiva di €
2.196,00=

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1°) - Di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportato;

2°) - di  procedere al noleggio di un service audio e luci con relativo trasporto, montaggio e
smontaggio per la serata del 31.12.p.v. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D. LGS.
50/2016;

3°) – di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D. Lgs. 267/2000, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

a) fine che si intende perseguire e oggetto dei contratti: allestimento di un service-
audio e luci per la serata del 31 dicembre;

 b)  forma del contratto Scrittura privata ( consistente nello scambio dei documenti di-
“Offerta” e di “ Accettazione tra Fornitori e Soggetto aggiudicatore”)

c) modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs. 50/2016;-

4°) - di affidare, il servizio di cui sopra alla Ditta  White Allestimenti s.r.l. con sede in Arpino
( FR)  per l’importo complessivo di €  2.196,00=  compresa  IVA al 22%  per il servizio di
noleggio service audio e luci per la serata del 31.12.2019;

5°) - di impegnare in favore della Ditta  White Allestimenti s.r.l. l’importo  complessivo di
2.196,00= sul PEG. 927 del bilancio 2019 – 2020;

di dare atto che il CIG per la prestazione è: ZF42B62B18.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 30-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-01-2020 REG. 59

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


